Lei Federal n2  4.320, de 17 de março de 1964 
e inciso I, no artigo 72, da Lei n2  7.271, de 29 
de dezembro de 1993, 

DECRETA: 

Art. 12  - É aberto à SECRETARIA DA 
ADMINISTRAÇÃO, 01 (um) Crédito Adicio-
nal de Natureza Suplementar, no montante 
de CR$ 237.000.000,00 (duzentos e trinta e 
sete milhões de cruzeiros reais), correspon-
dente a 58.982,6610 UROMGs (cinqüenta e 
oito mil, novecentos e oitenta e dois vírgula 
sessenta e seis dez Unidades de Referência 
Orçamentária do Município de Goiânia), des-
tinado a constituir reforço da seguinte dota-
ção da vigente Lei de Meios: 

1500 - SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
1501 - 08420212.066 - 3120.00 - 02 
	 CR$ 237.000.000,00

[...]

DECRETA: 

Art.12  - Os saldos das dotações consig-
nadas na Lei n2  7.271, de 29 de dezembro de 
1993, bem assim dos créditos adicionais 
abertos, serão convertidos para REAIS, em 
12  de julho de 1994, mediante a paridade de 
R$ 1,00 (hum real) para CR$ 2.750,00 (dois 
mil, setecentos e cinqüenta cruzeiros reais). 

Art. 2° - Os órgãos integrantes da Lei 
Orçamentária deverão providenciar os ajus-
tes necessários em suas dotações em decor-
rência do disposto no artigo anterior, obser-
vado: 

I - Os empenhos emitidos em cruzeiros 
reais, a serem pagos após 30 de junho de